Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2019                                                                                                        № 229
г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Алейск Алтайского края на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 23.04.2014 № 483 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Алейска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Алейск Алтайского края на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации города от 29.03.2018 № 201, следующие изменения:
1) Подраздел «Объемы финансирования программы» раздела «Паспорт муниципальной программы города Алейска» изложить в следующей редакции.
	Объемы финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет 149975,3 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета 137421,3 тыс. руб.
средства краевого бюджета – 10444 тыс. руб.
средства бюджета города – 2110 тыс. руб.
2018 г. – 16427,9 тыс. руб.
2019 г. – 18630 тыс. руб.
2020 г. – 38302 тыс. руб.
2021 г. – 38301,7 тыс. руб.
2022 г. – 38303,8 тыс. руб.
Объемы финансирования из бюджета города ежегодно уточняются в соответствии с бюджетами, утвержденными на очередной финансовый год

2) Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Алейске на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 3).
3) Адресный перечень дворовых территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Алейске на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 6).
4) Адресный перечень территорий общего пользования города Алейска, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Алейске на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 7).
5) Дополнить приложением 8 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы».
2. Отделу по печати и информации администрации города (Сухно Ф.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска Алтайского края (www.aleysk22.ru).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев

Данилушкин Сергей Николаевич
(38553) 2-22-91

Приложение 3
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды в городе Алейске на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в городе Алейске на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
2018-2022 г.г.
(тыс. руб.)
	в т.ч. по годам

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2018 т.
(тыс. руб.)
	2019 т.
(тыс. руб.)
	2020 т.
(тыс. руб.)
	2021 т.
(тыс. руб.)
	2022 т.
(тыс. руб.)

	Комитет по ЖКХ, транспорту, строительству и архитектуре администрации г. Алейска
	Федеральный бюджет
	132
	0503
	24000R5550
	244
	137421,3
	15125,1
	18018,0
	34759,0
	34759,0
	34760,2

	Краевой бюджет
	132
	0503
	24000R5550
	244
	10444,0
	1138,4
	182,0
	3041,0
	3041,0
	3041,6

	Местный бюджет
	132
	0503
	24000R5550
	244
	2110,0
	164,3
	430,0
	502,0
	501,7
	502,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	149975,3
	16427,8
	18630,0
	38302,0
	38301,7
	38303,8

[bookmark: Par444]Приложение 6
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды в городе Алейске на 2018-2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Алейске на 2018-2022 годы»

	№ п.п.
	Адрес дворовой территории
	Общий объем средств
тыс/руб
	Средства федерального бюджета
тыс/руб
	Средства краевого бюджета
тыс/руб
	Средства местного бюджета
тыс/руб
	Внебюджетные средства
тыс/руб

	1
	ул. им. В. Олешко, д. 40а
	1000
	920
	70
	10
	-

	2
	ул. Строителей, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 7б, 8, 9, 10
	12000
	11040
	840
	120
	-

	3
	ул. Пионерская, д. 127, 129
	2000
	1840
	140
	20
	-

	4
	ул. Ветеранов, д. 4, 6, ул. Стадионная, д. 4, 6, 7а
	5000
	4600
	350
	50
	-

	5
	ул. им. В. Олешко, д. 72
	1000
	920
	70
	10
	-

	6
	ул. Железнодорожная, д. 43
	1000
	920
	70
	10
	-

	7
	пер. Ульяновский, д. 100, 102, 104
	3000
	2760
	210
	30
	-

	8
	ул. Первомайская, д. 7, 9, 11,5
	4000
	3680
	280
	40
	-

	9
	ул. Комсомольская, д. 108, 110, 112, 114
	4000
	3680
	280
	40
	-

	10
	ул. Советская, д. 7а
	1000
	920
	70
	10
	-

	11
	ул. Партизанская, д. 98
	1000
	920
	70
	10
	-

	12
	ул. Комсомольская, д. 120, 122, 124, 126
	4000
	3680
	280
	40
	-

	13
	ул. Партизанская, д. 90, пер. Парковый, д. 13, ул. Комсомольская, д. 95, 97
	4000
	3680
	280
	40
	-

	14
	пер. Ульяновский, д. 86, 88, 90, 92
	4000
	3680
	280
	40
	-

	15
	пер. Пляжный, д. 3, 5
	2000
	1840
	140
	20
	-

	16
	ул. Советская, д. 102б
	1000
	920
	70
	10
	-

	17
	пер. Парковый, д. 4, ул. Линейная, д. 36
	2000
	1840
	140
	20
	-

	18
	ул. Сердюка, д. 187, мкр. Южный, д. 1, 1а, 2, 4, 13, 15
	8000
	7360
	560
	80
	-

	19
	ул. им. В. Олешко, д. 21в, 21б
	1636
	1505,1
	114,5
	16,4
	-

	20
	ул. им. В. Олешко, д. 23, 23а, 25, 27, 29, 31, 33, 35
	8000
	7360
	560
	80
	-

	21
	ул. Пионерская, д. 121, 123
	2000
	1840
	140
	20
	-

	22
	площадка Ремзавода, д. 5, 6, 6а, 8, 8а,9
	6000
	5520
	420
	60
	-

	23
	ул. Первомайская, д. 86, 90, 92, 94, ул. Советская, д. 101, 103, 107, пер. Банковский, д. 3
	8000
	7360
	560
	80
	-

	24
	ул. Первомайская, д. 100, 102, пер. Гаврилина, д. 3
	3000
	2760
	210
	30
	-

	Итого
	88636
	81545,1
	6204,5
	886,4
	-

Приложение 7
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды в городе Алейске на 2018-2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования города Алейска, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Алейске
на 2018-2022 годы»

	№ п.п.
	Адрес общественной территории
	Общий объем средств
тыс/руб
	Средства федерального бюджета
тыс/руб
	Средства краевого бюджета
тыс/руб
	Средства местного бюджета
тыс/руб
	Внебюджетные средства
тыс/руб

	1
	Аллея вдоль стадиона, город Алейск, ул. Сердюка
	4375
	4025
	306,2
	43,8
	-

	2
	Площадка отдыха (зимний снежный городок), город Алейск, ул. Партизанская
	5000
	4600
	350
	50
	-

	3
	Городской фонтан, город Алейск, ул. Комсомольская
	5000
	4600
	350
	50
	-

	4
	Пешеходная зона, город Алейск, пер. Банковский (ул. Советская – ул. Первомайская)
	6000
	5520
	420
	60
	-

	5
	Памятник В.И. Ленина, город Алейск, ул. Партизанская
	4000
	3680
	280
	40
	-

	6
	Городская площадь, город Алейск, ул. Партизанская
	6740
	6200,8
	471,8
	67,4
	-

	7
	Сквер на въезде в город, город Алейск, пер. Ульяновский
	4614,3
	4250,4
	311,5
	52,4
	-

	8
	Мемориал славы, город Алейск, ул. Партизанская
	17600
	16192
	1232
	176
	-

	9
	Пешеходная зона город Алейск, пер. Банковский (ул. Партизанская – ул. Советская)
	5000
	4600
	350
	50
	-

	10
	Городской парк
	2400
	2208
	168
	24

	Итого
	60729,3
	55876,2
	4239,5
	613,6
	-